
GADPRSM GAD PARROQUIAL RURAL SAN MIGUELITO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01-01-2020 AL 31-12-2020

5 68,170.00 1,672.10 69,842.10 67,590.57 2,251.53 67,590.57 66,436.722,251.53 1,153.85

51 66,282.00 2,442.60 68,724.60 66,925.83 1,798.77 66,925.83 65,772.401,798.77 1,153.43

5101 47,677.44 4,200.00 51,877.44 51,676.00 201.44 51,676.00 51,023.35201.44 652.65

510105 47,677.44 4,200.00 51,877.44 51,676.00 201.44 51,676.00 51,023.35201.44 652.65

5102 6,433.12 1,000.00 7,433.12 6,773.00 660.12 6,773.00 6,773.00660.12

510203 3,973.12 400.00 4,373.12 4,306.34 66.78 4,306.34 4,306.3466.78

510204 2,460.00 600.00 3,060.00 2,466.66 593.34 2,466.66 2,466.66593.34

5105 3,969.17 )(3,969.17

510506 3,969.17 )(3,969.17

5106 8,202.27 966.24 9,168.51 8,434.31 734.20 8,434.31 7,933.53734.20 500.78

510601 5,554.50 466.24 6,020.74 6,020.00 .74 6,020.00 5,519.22.74 500.78

510602 2,647.77 500.00 3,147.77 2,414.31 733.46 2,414.31 2,414.31733.46

5107 245.53 245.53 42.52 203.01 42.52 42.52203.01

510707 245.53 245.53 42.52 203.01 42.52 42.52203.01

53 500.00 250.00 750.00 403.20 346.80 403.20 402.78346.80 0.42

5307 50.00 50.00 50.00 50.00

530704 50.00 50.00 50.00 50.00

5308 500.00 200.00 700.00 403.20 296.80 403.20 402.78296.80 0.42

530804 500.00 100.00 600.00 403.20 196.80 403.20 402.78196.80 0.42

530805 100.00 100.00 100.00 100.00

57 308.00 59.50 367.50 261.54 105.96 261.54 261.54105.96

5702 308.00 59.50 367.50 261.54 105.96 261.54 261.54105.96

570201 200.00 200.00 161.84 38.16 161.84 161.8438.16
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EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Licencia Remunerada

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Egresos en Informática

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros



GADPRSM GAD PARROQUIAL RURAL SAN MIGUELITO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01-01-2020 AL 31-12-2020

570203 108.00 59.50 167.50 99.70 67.80 99.70 99.7067.80

58 1,080.00 )(1,080.00

5801 1,080.00 )(1,080.00

580102 1,080.00 )(1,080.00

7 145,267.16 243,900.89 389,168.05 291,912.05 97,256.00 291,912.05 282,072.7797,256.00 9,839.28

71 41,915.07 41,915.07 38,084.81 3,830.26 38,084.81 29,631.533,830.26 8,453.28

7101 27,046.43 27,046.43 26,800.00 246.43 26,800.00 20,030.74246.43 6,769.26

710105 27,046.43 27,046.43 26,800.00 246.43 26,800.00 20,030.74246.43 6,769.26

7102 7,953.40 7,953.40 6,173.99 1,779.41 6,173.99 5,138.131,779.41 1,035.86

710203 2,900.00 2,900.00 2,528.80 371.20 2,528.80 2,351.02371.20 177.78

710204 5,053.40 5,053.40 3,645.19 1,408.21 3,645.19 2,787.111,408.21 858.08

7106 5,863.12 5,863.12 4,058.70 1,804.42 4,058.70 3,410.541,804.42 648.16

710601 4,297.92 4,297.92 3,122.20 1,175.72 3,122.20 2,846.331,175.72 275.87

710602 1,565.20 1,565.20 936.50 628.70 936.50 564.21628.70 372.29

7107 1,052.12 1,052.12 1,052.12 1,052.12 1,052.12

710707 1,052.12 1,052.12 1,052.12 1,052.12 1,052.12

73 72,051.16 120,104.71 192,155.87 142,840.91 49,314.96 142,840.91 141,826.9849,314.96 1,013.93

7301 2,824.00 )(682.74 2,141.26 2,121.49 19.77 2,121.49 2,114.0519.77 7.44

730101 204.00 50.00 254.00 250.25 3.75 250.25 250.253.75

730104 1,020.00 )(532.74 487.26 487.26 .00 487.26 487.26.00

730105 1,600.00 )(200.00 1,400.00 1,383.98 16.02 1,383.98 1,376.5416.02 7.44

7302 19,400.00 68,779.83 88,179.83 47,169.37 41,010.46 47,169.37 46,564.8341,010.46 604.54

730202 6,000.00 )(4,750.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00

730204 1,000.00 703.12 1,703.12 1,703.12 1,703.12 1,703.12
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Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec

A Entidades Descentralizadas y Autónomas

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion



GADPRSM GAD PARROQUIAL RURAL SAN MIGUELITO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01-01-2020 AL 31-12-2020

730205 4,000.00 )(4,000.00

730207 400.00 124.00 524.00 520.80 3.20 520.80 502.403.20 18.40

730221 8,000.00 28,336.71 36,336.71 33,547.36 2,789.35 33,547.36 32,961.222,789.35 586.14

730235 48,366.00 48,366.00 10,148.09 38,217.91 10,148.09 10,148.0938,217.91

7304 16,200.00 9,318.79 25,518.79 25,344.53 174.26 25,344.53 25,036.81174.26 307.72

730402 5,000.00 2,040.00 7,040.00 6,962.44 77.56 6,962.44 6,921.1377.56 41.31

730403 500.00 )(440.00 60.00 60.00 60.00

730404 700.00 )(700.00

730418 8,000.00 10,418.79 18,418.79 18,382.09 36.70 18,382.09 18,115.6836.70 266.41

730419 2,000.00 )(2,000.00

7305 500.00 7,857.07 8,357.07 8,355.87 1.20 8,355.87 8,355.871.20

730504 500.00 7,857.07 8,357.07 8,355.87 1.20 8,355.87 8,355.871.20

7306 9,000.00 22,077.60 31,077.60 23,077.60 8,000.00 23,077.60 23,077.608,000.00

730607 5,000.00 26,077.60 31,077.60 23,077.60 8,000.00 23,077.60 23,077.608,000.00

730613 4,000.00 )(4,000.00

7307 1,367.16 )(327.13 1,040.03 977.60 62.43 977.60 977.6062.43

730702 1,267.16 )(433.13 834.03 832.00 2.03 832.00 832.002.03

730704 100.00 106.00 206.00 145.60 60.40 145.60 145.6060.40

7308 22,760.00 10,081.29 32,841.29 32,794.70 46.59 32,794.70 32,752.9746.59 41.73

730802 200.00 1,418.11 1,618.11 1,618.11 1,618.11 1,618.11

730805 700.00 )(127.00 573.00 572.14 .86 572.14 572.14.86

730807 600.00 )(383.00 217.00 216.16 .84 216.16 216.16.84

730811 100.00 12.00 112.00 111.21 .79 111.21 111.21.79

730812 4,700.00 )(2,220.11 2,479.89 2,452.64 27.25 2,452.64 2,410.9127.25 41.73

730814 15,960.00 )(3,793.12 12,166.88 12,156.75 10.13 12,156.75 12,156.7510.13

730820 500.00 )(493.28 6.72 6.72 6.72

730821 15,667.69 15,667.69 15,667.69 15,667.69 15,667.69

7315 3,000.00 3,000.00 2,999.75 .25 2,999.75 2,947.25.25 52.50

731515 3,000.00 3,000.00 2,999.75 .25 2,999.75 2,947.25.25 52.50

75 40,616.00 56,710.49 97,326.49 53,326.36 44,000.13 53,326.36 52,968.7444,000.13 357.62
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Espectáculos Culturales y Sociales

Difusión, Información y Publicidad

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Servicio de Alimentación

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Edificios, Locales, Residencias y Cableado Es

Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y Rep

Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimi

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bi

Arrendamiento de Bienes

Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Servicios Técnicos Especializados

Capacitación para la Ciudadanía en General

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y

Materiales de Aseo

Materiales de Impresión, Fotografía, Reproduc

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

Materiales Didácticos

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

Menaje y Accesorios Descartables

Egresos para Situaciones de Emergencia

Bienes Biológicos no Depreciables

Plantas

OBRAS PÚBLICAS



GADPRSM GAD PARROQUIAL RURAL SAN MIGUELITO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01-01-2020 AL 31-12-2020

7501 22,616.00 44,710.49 67,326.49 53,326.36 14,000.13 53,326.36 52,968.7414,000.13 357.62

750104 22,616.00 44,710.49 67,326.49 53,326.36 14,000.13 53,326.36 52,968.7414,000.13 357.62

7505 18,000.00 12,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

750501 18,000.00 12,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

77 600.00 )(386.26 213.74 197.49 16.25 197.49 183.0416.25 14.45

7702 600.00 )(386.26 213.74 197.49 16.25 197.49 183.0416.25 14.45

770201 600.00 )(600.00

770206 213.74 213.74 197.49 16.25 197.49 183.0416.25 14.45

78 32,000.00 25,556.88 57,556.88 57,462.48 94.40 57,462.48 57,462.4894.40

7801 32,000.00 25,556.88 57,556.88 57,462.48 94.40 57,462.48 57,462.4894.40

780101 3,000.00 )(2,993.12 6.88 6.88 6.88

780102 9,000.00 )(3,750.00 5,250.00 5,217.78 32.22 5,217.78 5,217.7832.22

780104 20,000.00 32,300.00 52,300.00 52,244.70 55.30 52,244.70 52,244.7055.30

8 3,500.00 3,500.00 3,355.65 144.35 3,355.65 3,355.65144.35

84 3,500.00 3,500.00 3,355.65 144.35 3,355.65 3,355.65144.35

8401 3,500.00 3,500.00 3,355.65 144.35 3,355.65 3,355.65144.35

840104

840107 3,500.00 3,500.00 3,355.65 144.35 3,355.65 3,355.65144.35

9 9,117.55 9,117.55 6,781.64 2,335.91 6,781.64 6,781.642,335.91

97 9,117.55 9,117.55 6,781.64 2,335.91 6,781.64 6,781.642,335.91
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Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructu

Obras de Infraestructura

OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Costas Judiciales, Trámites Notariales, Legal

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Entidades del Presupuesto General del Estad

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA

Bienes Muebles

Maquinarias y Equipos

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

PASIVO CIRCULANTE



GADPRSM GAD PARROQUIAL RURAL SAN MIGUELITO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01-01-2020 AL 31-12-2020

9701 9,117.55 9,117.55 6,781.64 2,335.91 6,781.64 6,781.642,335.91

970101 9,117.55 9,117.55 6,781.64 2,335.91 6,781.64 6,781.642,335.91

101,987.79369,639.91471,627.70258,190.54 369,639.91 101,987.79213,437.16 358,646.78 10,993.13
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Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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